СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
НОВОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
РЕШЕНИЕ
от 27.12.2022                                                         № 39
с. Новодевичье
О принятии осуществления части полномочий по решению вопросов
местного значения Ельниковского муниципального района Новодевиченским сельским поселением   Ельниковского муниципального района
В соответствии со статьей 8 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и на основании Устава Новодевиченского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия,
Совет депутатов Новодевиченского сельского поселения Ельниковского муниципального района решил:
1. Принять часть полномочий Ельниковского муниципального района Республики Мордовия по вопросам градостроительной деятельности, а именно:
· утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки;
· утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения
документации по планировке территории Новодевиченского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия.
2. Определить, что часть полномочий Ельниковского муниципального
района по вопросам градостроительной деятельности Новодевиченским сельским поселением Ельниковского муниципального района Республики Мордовия принимается на период с 01.01.2023 года по 31.12.2023 года.
3. Определить, что исполнение полномочий по предмету Соглашения "О
передаче части полномочий Ельниковского муниципального района по вопросам градостроительной деятельности Новодевиченскому сельскому поселению Ельниковского муниципального района Республики Мордовия" осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Ельниковского муниципального района в бюджет Новодевиченского сельского поселения Ельниковского муниципального района в размере денежных средств, предусмотренных в бюджете Новодевиченского сельского поселения  Ельниковского муниципального района на осуществление данных полномочий.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Новодевиченского сельского поселения
Ельниковского муниципального района                                      О.И. Зеленова